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Késhilli 1 Fakultetit t¢ Mjekésisé né mbledhjen e mbajtur me 13. 10. 2022duke ju referuar raportit té
Komisionit (¢ studimeve themelore me nr. 10437 (¢ datés 12.10.2022, raportit t&¢ Komisionit t¢ ankesave
me nr. 10317 t€ datés 11.10.2022 dhe vendimit t& Senatit (& UP-sé ref/ nr. 2/394 té datés 28/10/2020pika I,
IL, III dhe IV, Statutit té UP - sé nenit 142,143,144 dhe vendimit té Senatit t&¢ UP-s¢ ref/ nr. 1/481 daté
06.09.2021 lidhur me transferet nga Universitetet tjera né Universitetin e Prishtinés — Fakultetin e
Mjekésisé, unanimisht mori:

VENDIM

Miratohet kérkesa, Lejohet transferi pér vitin e treté - Degsa Mjekési e Pérgjithshme:

|8 Studentét t€ cilét kané parashtruar kérkesé pér lejimin e transferit pér vitin e treté pér vitin
akademik 2022/2023, e (€ cilét i plotésojné kushtet ju lejohet transferi né bazé té vendimit
t€ Senatit té¢ UP-sé ref/ nr. 2/394 ¢ datés 28/10/2020 pika I, II, III dhe IV, Statutit té UP -
s€ nenit 142,143,144 dhe vendimit t€ Senatit t¢ UP-sé rel/ nr. 1/481 daté 06.09.2021.

il Studentét t€ cilét kané notén mesatare mé té larté t€ cilét e kané fituar kushtin ju lejohet
transferi, meqenése pér vitin 111 t€ Fakultetit € Mjekésisé kuota 5% e vitit rezulton né 11
vende t€ lira pér transfer.

III. ~ Késhilli i Fakultetit thekson se Komisioni pér studime themelore ka vepruar konform akteve
normative, dhe rithekson se éshté vepruar njésojé edhe vitin e kaluar né bazé té
rekomandimeve té Rektorati pér kandidatét té cilét plotésuan kushtet pér transferim
aplikohet rangimi né bazé té notés mesatare ku rrjedhimisht, 11njémbédhjeté kandidatéve né
vijim me notén mesatare mé t€ larté u lejohet transferi:

Rrjedhimisht, 11 (njémbédhjet€) kandidatéve né vijim me noté mesatare mé t€ lart€ e t€ cilét i kané€ kushtet
me studentet e FM u miratohet kérkesa pér transfer nga Universiteti i Tetovés né Universitetin e Prishtinés
— Fakultetin e Mjekésisé:

Kandidatét qé kané aplikuar pér transfer qé nuk figurojné sipas numrit rendor 1 deri né numrin 11, nuk
i kané plotésuar kushtet pér transfer konform Statutit t¢ UP-sé, vendimit té Senatit t¢é UP-sé, dhe té
gjitha kérkesat refuzohen.

Lista e kandidatéve pér transfer pér vitin e 3" - Mjekési e Pérgjithshme (11 pozita)

1. Histologji (8) 1. Mjek.
2. Imunologji (4) Sociale (3)
Gerta Ylber UT 3, Fiziologji (16) | 2. Gjenetike
Durmishi 4, Biokimi (4) (3)
ST 1 5. Anatomi 243 3. Higjiene
1 Po LZGI) 40 | (8) (3) 8.37 transferi

I lejohet




1. Mjek.

. 1. Anatomi 2 (8 Sociale (3)
I"ln.k Shpend B 2. Histologji Eb; 2. jSne:ike
Berisha 3. Imunologji (4) 3)
, 57 (-1 4. Fiziologji (16) | 3. Higjiene ,
'_2 } Po LZGI) 40 5. Biokimi (4) (3) 9.19
i ! 1. Mjek.
Lorik } | 1. Anatomi 2 (8) Sociale (3) I
Skender UT | 2. Histologji (8) | 2. Gjenetike
Balaj | ) [ 3. Imunologji (4) (3)
. | 7 4. Fiziologji (16) | 3. Higjiene
3 Po | LZGT) 40 5. Biokimi (4) 2] 9.07
\
| £ Rk
Gresa 1. Anatomi 2 (8) Sociale (3)
Blerim i B 2. Histologji (8) 2. Gjenetike
. 3. Imunologji (4) 3)
Selmana‘] 57 (-1 4. Fiziologji (16) | 3. Higjiene
4 Po LZGJ) 40 5. Biokimi  (4) (3) 9
L. Histologji (8)
2. Imunologji (4
Leo Masar UT 3. Fiziologﬁj (1é ) | Nukka
Sinani 4. Biokimi (4) dhéné asnjé
57 (-1 5. Anatomi 243 provim (&
5 Po LZGI) 40 (8) vitit té 3-1é 8.78
1. Histologji (8)
] 2. Imunologji (4)
Genta Miftar | . 3. Fiziologji (16) | Nuk ka
Shala 4. Biokimi (4) dhéné asnjé
57 (-1 5. Anatomi 243 provim té
6 | Po LZGT) 40 (8) vitit & 3-1€ 8.69 |
1> | | 1. Mjek.
. ( [ 1. Anatomi 2 (8 Sociale (3)
Esma Mehdi UT [ { 2. Histologji Eb; 2 Gjt‘:nefike [
Shehu ‘ | 4. Imunologji (4) ) L
| 57 (-1 4. Fiziologji (16) | 3. Higjiene i
7 Po | LZG] 40 5. Biokimi (4) ) 88 |
| 1. Mjek.
Sociale (3)
Albiona UT 1. Histologji (8) 2. Gjenelike
Sami Miftari 2. Imunologji (4) (3)
ST 3. Fiziologji (16) | 3. Higjiene
8 Po LZEI) 32 4, Biokimi (4) &3] 8.48
1. Mjek.
Sociale (3)
Arbnor UT 1. Histologji (8) | 2. Gjenetike
Fahti Hoxha 2. Imunologji (4) (3)
57 (-1 3. Fiziologji (16) 3. Higjiene
9 Po LZG)) 32 4, Biokimi (4) (3) 8.04
| 1. Mjek.
Sylejman ‘ 1. Anatomi 2 (8) Sociale (3)
Shemsedin UT 2. I-Iihlultllgji“(i)) 2. ij{cn)slike
. ; 3. Imunologji ( 3
Kérhanaj , 57 (-1 4, Fixiolngii] (16) | 3. Higjiene
10 | Po LZGI) 40 5. Biokimi (4) (3) 792 |
“TETIi ,“
17

[ lejohet
transferi

I lejohet
transferi

I lejohet
transferi

I lejohet
transferi

I lejohet
transferi

I lejohet
transferi

[ lejohet
transferi

I'lejohet
transferi

[ lejohet
transferi




1. Mjek.
Sociale (3)
2. Gjenetike
- (3)
Ylldita 3. Higjiene
Enver uT (3)
Asllani 1. Anatomi 2 (8) 4,
2. Histologji (8) Radiologji
3. Imunologji (4) (3) .
57(-1 4. Fiziologji (16) | 5. Semundje I lejohet
. Biokimi (4) infektive (3) . transferi
1. Mjek.
. Sociale (3)
Blendi uT 2. Histologji (8) | 2. Gjenelike
Shefik Veseli 3. Imunologji (4) (3)
57 1 4. Fiziologji (16) | 3. Higjiene Refuzohet
12 Po LZGT) 32 5. Biokimi (4) (3) 772 transferi
1. Mjek.
Anita Sociale (3)
Skender UT T - 2. Gjenclike
; . Histologji (8 3
Reqica 2. Imunologji (4) 2 H(ig]?ir;ne Refuzohet
13 Po 51(-1L0O) 28 | 3. Fiziologji (16) (3) 8.38 transferi
1. Mjek.
Fatjona 1. Anatomi 2 (8) Sociale (3)
Sylejman UT 2 IHistohl)gji (? g, Gje3netike
. . 3. Imunologji (4) (3)
Bajrani 4. Fiziologji (16) | 3. Higjiene Refuzohet
14 Po | 54(-1LO) 40 | 5. Biokimi (4) (3) 8.13 | transferi
1. Mjek.
Sociale (3)
Elton Hasan UT 1. Histologji (8) 2. Gjenetike
Deda 2. Imunologji (4) (3)
3. Tiziologji (16) | 3. Higjiene Refuzohet
15 Po 51(-1L0) 32 4. Biokimi (4) (3) 8.35 transferi
1. Mjek.
Vjollca Sociale (3)
i 2. Gjenetike
riton UT 3)
Deshishku 1. Histologji (8) | 3. Higjiene Refuzohet
16 Po 47 (-1 LO) 12 | 2. Imunologji (4) (3) 7.95 | transferi
: ) ; ! i Nuk ka
Rinesa Fadil UT ! dhéné asnjé
Rashiti 57 (-1 provim (& Refuzohet
17 Po LZGJ) - 2. Imunologji (4) | wvititw@3-¢ | 7.86 transferi
1. Mjek.
Péllumb Sociale (3)
B UT 2, Gjeg)neiike
y (3)
Rexhepi 57 (-1 1. Histologji (8) | 3. Higjiene Refuzohet
18 Po LZGJ) 12 | 2. Biokimi (4) (3) 7.83 transferi
1. Mjek.
Sociale (3)
Fahrije T 1. Histologji (8) | 2. Gjenetike
Musa Veseli 2. Imunologji (4) (3) .
57 (-1 3. Fiziologji (16) | 3. Higjiene Refuzohet
19 Po LZGJ) | 32 |4 Biokimi (4) (3) 8.33 transferi
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Refuzohet kérkesa nga numri 12 deri né numrin 19— Nuk lejohet Transferi - Dega Mjekési e
Pérgjithshme:

IV.  Refuzohet kérkesa e Studenteve té cilét kané & regjistruar vitin e II-t& semestri i [V-té
2020/21 (pérsérités i vitit t¢ dyté nuk e ka kushtin pér vitin e treté).Nuk lejohet Transferi
né vitin e par€, € dyt€ dhe vitin e fundit t& studimeve né Fakultetin e Mjekésisé, konform
vendimit (€ pika I, IL, III dhe IV dhe Statutit té UP - sé nenit 142,143,144,
V. Studentét té cilét e kané té regjistruar vitin e I-ré Dega Mjekési e Pérojithshme
Refuzohet kérkesa e Studenteve € cilét kané (€ regjistruar vitin e paré [-é semestri i 1I-té. Nuk
lejohet Transferi né vitin e paré, (¢ dyté dhe vitin e fundit ¢ studimeve né Fakultetin e Mjekésisé,
konform vendimit t¢ Senatit pika I, I, I1I dhe IV dhe Statutit té UP - sé nenit 142,143,144

Késhilli i Fakultetit duke ju referuar raportit té komisionit pér studime themelore dhe raportit t¢
komisionit té ankesave rithekson se pér vitin e treté — Dega Mjekési e Pérgjithshme kané konkuruar
gjithsej 19 kandidaté. Prej tyre, gjithsej 11 kandidaté i plotésuan kushtet pér transferim, sepse i kané
plotésuar kushtet e regjistrimit konform Statutit t¢ UP-s¢, vendimit té Senatit t& UP-sé ref/ nr. 2/862 té
datés 10/10/2017 pika I, 11, III dhe IV dhe Statutit té UP - sé nenit 142,143,144 dhe vendimit (¢ Senatit
t€ UP-sé ref/ nr. 1/481 daté 06.09.2021.Megenése pér vitin III t¢ Fakultetit té Mjekésisé kuota 5% e vitit
rezulton né 11 vende (é lira pér transfer, pér kandidatét té cilét plotésuan kushtet pér transferim
aplikohet rangimi né bazé té notés mesatare.

Késhilli i Fakultetit i propozon Komisionit pér studime themelore qé té beje pércaktimin e

detyrimeve individuale pér ndérrimin e programit t¢ studimeve pas verifikimit t¢ dokumentacionit nga zyra
pér mardhenie me jasht€ e UP-sé. dhe 1€ veproj né pajtim me rregullat e caktuar té programit té studimeve,

pranimin e notave dhe t€ sistemoj me planprogramet me t¢ cilat vijohet mésimi sipas degéve pérkatése.
Andaj u vendos si n€ diapozitiv (€ kétij vendimi.

Késhillé juridike: Pala e pakénaqur qé ka parashtruar ankesé lidhur me transferin, kundér kétij vendimi ka
té drejté ankese jashté Universitetit (€ Prishtinés né afat prej 15 ditésh nga dita e marrjes né dorézim té€ kétij vendimi.
Vendimi ti dorézohet:

- T¢ pérmendurit/es
- Shérbimit Studentor B
- Arkivit té Fakultetit < gL ER
DEKANE/: S #"HE0s
Prof. Dr. Suzana Manxhulg “Keérlin -~ v %
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Késhilli i Fakultetit t¢ Mjekésisé né mbledhjen e mbajtur me 13. 10. 2022duke ju referuar raportit 1& Komisionit (&
studimeve themelore me nr. 10437 t& datés 12.10.2022, raportit t¢ Komisionit t¢ ankesave me nr. 10317 t¢ datés
11.10.2022 dhe vendimit té€ Senatit t& UP-sé ref/ nr. 2/394 & datés 28/10/2020 pika I, IL, III dhe IV, Statutit té UP
- € nenit 142,143,144 dhe vendimit ¢ Senatit t&¢ UP-sé ref/ nr. 1/481 daté 06.09.2021 lidhur me transferet nga
Universitetet tjera né Universitetin e Prishtinés — Fakultetin e Mjekésisé, unanimisht mori:

VENDIM

Miratohet kérkesa, Lejohet transferi pér vitin e katért - Dega Mjekési e Pérgjithshme:

L. Studentét (€ cilét kan€ parashtruar kérkesé pér lejimin e transferit pér vitin e Katért pér vitin akademik
2022/2023. ¢ (€ cilét i plotésojné kushtet ju lejohet transferi né bazé té vendimit 1€ Senatit (& UP-sé
ref/ nr. 2/394 t€ datés 28/10/2020 pika L, II, III dhe IV, Statutit té UP - sé nenit 142,143,144 dhe
vendimit té Senatit t€ UP-sé ref/ nr. 1/481 daté 06.09.2021.

1. Studentét t€ cilét kané notén mesatare mé t€ larté t¢ cilét e kané fituar kushtin ju lejohet transferi,
meqenése pér vitin IV t€ Fakultetit t&¢ Mjekésisé kuota 5% e vitit rezulton né 10 vende té lira pér
transfer.

1. Késhilli 1 Fakultetit thekson se komisioni pér studime themelore ka vepruar konform akteve

normative dhe rithekson se éshté vepruar njésojé edhe vitin e kaluar né bazé t€ rekomandimeve (€
Rektorati pér kandidatét té cilét plotésuan kushtet pér transferim aplikohet rangimi né bazé t€ notés
mesatare ku rrjedhimisht, 10 kandidatéve né vijim me notén mesatare mé té larté u lejohet transfer::

Rrjedhimisht, 10 (dhjeté) kandidatéve né vijim me noté mesatare mé t€ larté e t€ cilét i kané kushtet me studentet e
FM u miratohet kérkesa pér transfer nga Universiteti i Tetovés né Universitetin e Prishtinés — Fakultetin ¢
Mjekésisé:

Kandidatét qé kané aplikuar pér transfer gé nuk figurojné sipas numrit rendor 1 deri né numrin 10, nuk i kané
plotésuar kushtet pér transfer konform Statutit té UP-sé, vendimit té Senatit t¢é UP-sé dhe té gjitha kérkesat
refuzohen.

Lista ¢ kandidatéve pér transfer pér vitin e 4-té - Mjekési e Pérgjithshme (10 pozita)

Unive
Tsiteti
ku i Viti Viti
ka I -re Viti 11 111-
q filluar I Vit [ - -te | e Nota
Emri dhe studi likui re likuid Viti I1-te ECT Provimet mesat VENDI
Nr | Mbiemri met duar | (ECTS) uar (ECTS) Provimet shtesé S Provimet e dhéna shtesé are M
1. Radiologji
| =3
' | 2. Higjené -3
> 1.Anatomi-8 | | 3. Mjekési
Kloadora uT 2 Biokimi-4 | sociale -3
Zeka 57 ! 3.Histologji-8 ‘ 1. Mikrobiologji-5 | 4. Gjenetike
ECTS 4.Imunologji-4 2. Patologji-16 mjekso-3 | lﬁjOhEI \
(-1 45 ECTS | 5. Mikrobiologji-5 3. Patofize-11 5.Epidemiol s s s i
1 Po | LZGJ) Pa | (-21ZGJ) | 6. Fiziologjia -16 36 | 4. Propedeutike-4 | ogji-3 8.58 | transfer1
i ‘ d VJ‘
_,-’_ N ~
/ - -.‘ - \ =
e = i’
) \ s
j&



1.Radiologji

|

1. Anatomi-8 -3
2 Biokimi-4 1. Mikrobiologji-5 | 2.Higjiené -3
Bleona . uT 57 3.Histologji-8 2 PulologiiAl{%] 3.Mjekési
Ramadani ECTS 4 Imunologji-4 3. Patofize-11 sociale-3 l le'ohet
(-1 45 ECTS 5. Mikrobiologji-3 4. Farmakologji - 4.Gjenetiké ‘] N
2 Po | LZG)) Po | (-2LZGJ) | 6. Fiziologjia-16 | 41 |9 mjckésore-3 | 8.54 | transferl
1. Radiologji
L.Anatomi-8 3
Vera 2.Biokimi-4 2.Higjené -3
¥ uTt 57 3.1istologji-8 1. Mikrobiologji-5 | 3.Mjekési
Xhaferi ECTS 4.Imunologji-4 2. Propedeutike-4 sociale-3 I leiohet
(-1 45 ECTS | 5. Mikrobiologji-3 3. Patofize-11 4. Gjenetiké ] "
3 Po | LZGY Po | (-2LZG)) | 6. Fiziologjia-16 | 29 | 4.Farmakologji 9 | mieksésore-3 | 8.53 | transferi
1. Mjekési
sociale -3
2.Higjiené -3
1.Anatomi-8 3. Gienetiké
Bleon.a 5 urT 2.Biokimi-4 micli:,orc-_?
Ukshini 57 3 Histologji- 4.Epidemiol
BETS 4.Imunologji-4 1. Propedeutike-4 ogji -3. 3
=1 45 ECTS | 3. Mikmbio;il)giiﬁ 2. P:nglogib 16 iﬁ‘r:msl'uz.iol I 1€]Oh€F
4 Po LZGI) Pa (-21L7ZGJ) | 6. Fiziologjia -16 29 | 3. Farmakologji -9 | ogji-3 8.49 | transferi
1. Higjené -
2, Mjekési
sociale -3
Blearta 3, Gjenetiké
S uT 1.Anatomi-8 mjekso-3
Ukshini 2 Biokimi-4 | 4. Epidemiol
5 3. Histologji-8 | 1. Mikrobiologji-3 | ogjia-3
ECTS +.Imunologji-4 2. Patologji-16 5 I lejohe[
{-1 45 ECTS | 3. Mikrobiologji-3 3. Farmakologji -9 | Transluziolo .
3 Po L.7.GJ) Po (-2LZGJ) | 6. Fiziologjia -16 34 | 4. Propedeutike - 4 | gjia-3 8.42 | transferi
[ 1. Radiologji
| 1.Anatomi-8 -3
Rinesa . 2. Biokimi-4 1. Mikrobiologji-5 | 2. Higjené -3
Gashi Ul 57 3.Histologji-8 2. Patofize-11 3. Mjekési
ECTS 4.Imunologji-4 3. Propedeutiké -4 | sociale -3 1 16j0h€t
(-1 45 ECTS | 5. Mikrobiologji-3 4. Farmakologji 4. Gjenetike ; :
6 Po LZG)) Po (-2 LZGJ) | 6. Fiziologjia -16 29 me toksikologji - 9 | mjekso-3 8.41 | transferi
Radiologji -
1.Anatomi-8 3,
2.Biokimi-10 Higjine - 3,
Rinesa UT 3. Histologji-8 Mijekesi
Prekazi 57 Fiziologji -16 sociale - 3,
ECTS 4.Imunologji-4 Mikrobiologji-3 Gijenetike I 1€j0118t
(-1 45 ECTS | 5. Mikrobiologji - Patologji-16 mjekesore - ) .
7 Po | LZGIH) | Po | (-2LZGI) | 5 25 | Farmakologji - 9 3 .39 | transferi
1. Radiologji
1.Anatomi-8 -3
Klos . 2.Biokimi-4 2. Higjené -3
Efendija uT 57 3 Histologji-8 | 3. Miekssi
ECTS 4.Imunologji-4 1. Mikrobiologji-5 | sociale -3 1 ]eiohet
(-1 | 45 ECTS | 3. Mikrobiologji-5 | 2. Patologji-16 4. Gjenetiké L
8 Po | LZGJ) Po | (-2LZG)) | 6. Fiziologjia-16 | 32 | 3. Patofize-11 mijckso-3 8.27 | transferi
1. Radiologji
| -3
| 2. Mjekdsi
. | nukleare -3
. | [ 3. Higjené -3
Veneré UT | : 4. Mijekési .
Ibrahimi ; 1. Anatomi-§ sociale -3
2.Biokimi-4 1. Mikrobiologji-3 | 3. Gjenetiké
57 3. Histologji-8 2. Patologji-16 mjekso-3
ECTS 4.Imunologji-+ 3. Propedeutiké-4 6. : T lejohet
(-1 45 ECTS | 5. Mikrobiologji-3 4. Farmakologji Epidemiolog | _ .
9 Po | LZGI) Po | (-2LZG)) | 6. Fiziologjia-16 | 34 | me toksikologji-9 | ji-3 8.24 | transferi
. b A
)
- {,'
b, ____//




1. Anatomi-38

1. Radiologji

%]

Shpend 2.Biokimi-4 2. Higjené -3
H : ur 57 3.Histologji-8 L. Mikrobiologji-5 | 3. Mjekési
ysenaj e L 2 e U i i
v -}.Impnolug;z--l 2. Patologji-16 sociale -3 I leiohet
5 M_]l_m-hmlugjid 3. Patofize-11 4, Gjenetiké ] Sl
6. Fiziologjia -16 4. Propedeutike-4 | mjekso-3 transfert
. L. Radiologji
| -3
2. Higjené -3
Ri 3. Mjekési
S ’ll]esa i L. Anatomi-§ sociale -3
e &7 %'[Bli.(’kilmi’f_l 4, Gjenetiké
57 J.Histologji-8 1. Mikrobiologji-5 | mjekso-3 Refuzoh
EC fS 4. Imunologji-+ 2. Patofize-11 5 t g
iz 45 ECTS 5. Mikrobiologji-5 3. Farmakologji Transfuziolo
11 Po LZG)) Po (-2 LZGJ) | 6. Fiziologjia -16 25 me toksikologji - 9 | gji- 3 8.2 transfleri
7 1. Radiologji
1. Anatomi-8 -3
gfeh;:r i1 - qli?.ioklimj‘-vr-lg 2. Higjené -3
pahio : 3.Histologji- 3. Mjekési Refuzohe
ECTS i 4.Imunologji-4 1. Mikrobiologji-5 | sociale -3 ¢
12 (-1 45 EC]?S £, M}kyobx{)_llogjl—i 2. Patologji-16 4. Gjenetiké .
Po LZGI) Po (-2 LZG)) 6. Fiziologjia -16 32 3. Patofize-11 mjekso-3 8.18 | transferi
1. Radiologji
I.Anatomi-8 -3
Jehona - ] 2.[3‘iulcimi-4 1. Mikrobiologji-5 | 2. Mjekési
Telaku D_T 3.Histologji-8 2. Patologji- 16 nukleare -3 Refuzohe
ECTS ) 4.Imunologji-4 3. Patofize-11 3. Higjené -3 t
3 (-1 45 ECTS 5. Mikrobiologji-5 4., lFarmakologji 5. Gjenetiké m
Po | LZGI) | Po | (212G | 6. Fiziologjia-16 | 41 | me toksikologji-9 | mjcksore-3 | 8.11 | transferi
‘ 1. Radiologji
I.A{mmml—ﬁ -3
Ylli . . 2. Biokimi-4 2. Higjené -3 |
Mitien 57 3. Histologji-8 3. Mjekési Refuzohe
ECTS ) <.Imunologji-+ 1. Mikrobiologji-3 | sociale -3 t
” (-1 45 ECTS | 5. Mikrobiologji-3 2. Patologji-16 4. Gjenetiké .
Po | LZGJ) Po_ | (-2LZGJ) | 6. Fiziologjia -16 25 | 3. Propedeutiké - 4 | mijekso-3 8.09 | transferi
[ 1. Radiologji
Pleurat e i 1.Bi_okimi-:l 2. Higjené -3 1
B e 57 2.Histologji-8 1. Mikrobiclogji-5 | 3. Mjekési Retuzohe
ECTS o 3.Fiziologji-16 2. Patologji-16 sociale -3 t
(-1 45 ECTS | 4.Imunologji-4 3. Propedeutika 4. Gjenetiké :
15 Po | LZGJ) Po | (-2LZGJ) | 5. Mikrobiologjia 25 | 4 mijckso-3 8.06 | transferi
i
1.Anatomi-8 Radiologji-3
Besfort fn 2.Biokimi-4 2.Higjené -3
5 s 57 3.Histologji-8 3. Mijckési Refuzoh
erimi . 3 il eluzone
Q ECTS 4.Imunologji-4 1. Mikrobiologji-5 | sociale -3 t
(-1 45 ECTS | S. Mikrobiologji-3 2. Patologji-16 4. Gjenetiké !
16 Po | 1ZG)H | Po | (-2LZG)) | 6. Fiziologjia -16 32 | 3. Patofize-11 mjekso-3 8.03 | transferi
i.gpuﬁ.oni_ij‘» 1. Higjené -
. 2.Biokimi- 3
R(}l].it. i 57 3.Histologji-8 2. Mjekési Refuzohe
Tahiri ECTS 4.Imunologji-4 1. Mikrobiologji-5 | sociale -3 t
(-1 45 ECTS | 5. Mikrobiologji-5 2. Patologji-16 3. Gjenetike ) :
17 Po LZGI) Po (-2 LZGJ) | 6. Fiziologjia -16 30 | 4. Farmakologji -9 | mjekso-3 | 8.03 transferi
| 1. Radiologji
l.Anatomi-8 -3
a4 2.Biokimi-4 2. Higjené -3
. Shpétim — s e e
Cirika [ 3 3.Histologji-8 | 3. Mjckési Refuzohe
I ECTS 4. Imunologji-4 1. Mikrobiologji-5 | sociale -3 t
(-1 45 ECTS | 5. Mikrobiologji-5 2. Patologji-16 4. Gjenctiké ;
18 Po LZGJ) Po (-2 LZG1) | 6. Fiziologjia -16 32 3. Patofizé - 11 mjekso-3 7.82 | transferi
| 1. Anatomi-8 Radiologj -
2.Biokimi-10 3
| | =
) | | 3.Histologji-8 Higjiene - 3,
Azra Feta UT 57 ‘ | Fiziologji -16 1. Mikrabiologji-5 Mjckesi Refuzohe
ECTS 4.linunologji-4 Farmakologji - 9 sociale - 3,
(-1 ' 45 ECTS | 5. Mikrobiologji - Patofize-11 _———~Gjenetike | : ey
19 | | Po | 1zon | Po | (212GD) |5 29 | Propedeugiked ' ! | migkesore- | 7.74 translerl
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|
| \ \
| ' |
i
it
i [ 1. Radiologji
L.Anatomi-8 -3
Bleoné i Z.I?Eukimi.-.-l 2. Higjené -3
Eisisnisi UT ‘.\:f 3.H|SI010gI}_-S 1. Mikrobiologji-5 | 3. Mjekési Refuzohe
ECTS 4.Imunologji-4 2. Patologji-16 sociale -3 t
(-1 45 ECTS | 5. Mikrobiologji-3 3. Patofize-11 4. Gjenetiké .
20 Po | LZG)) Po | (-:2LZGJ) | 6. Fiziologjia-16 | 41 | 4. Farmakologji-9 | mjekso-3 7.5 | transferi
1. Radiologji
bt §
. 1.Anatomi-8§ | 2. Higjené
Diend - 2 Biokimi-4 3
Bﬁjl‘ﬂﬂli 57 | 3. Histologji-8 3. Mjekesi Refuzohe
ECTS ' 4. Imunologji-4 1. Mikrobiologji-5 | sociale -3 t |
- (-1 | 45 ECTS | 5. Mikrobiologji-5 | 2. Patologji-16 4. Gjenetiké B
21 Po LZGJ) Po | (2LZG)) | 6. Fiziologjia-16 | 30 | 3.Farmakologji -9 | mjeksore-3 7.38 | transfer1 |
; ' I Radiologji -
‘ 3 l'[1g||.i:nu
| ~3
Kevin Hoti UT 1 1. Histologji -8 | Mjekesi
57 | 2.Biokimi-10 i ; sociale - 3, Refuzohe
ECTS | 3.Fiziologji - 16, | | Gjenetike t
(-1 1 Imunologji - 4, I 1. Mikrobiologji - mjekesore - N
22 Po | LZGN) Po 37 | Mikrobiologji - 5 5 S 3 8.43 | transferi
| Radiologj -
| | 1.Anatomi-8 3, Higjiene -
| 2.Biokimi-10 3. Mjekesi
Y1l Buja uT 57 | 3.Histologji-8 sociale - 3, Refuzohe
ECTS | Fiziologji -16 Mikrobiologji - 5, Gjenetike t
(-1 45 ECTS | 4.Imunologji-4 Ekzaminimi kinik mjekesore - .
23 Po | LZG)) Po (-2LZGY) | 5. Mikrobiologiji 9 4 3 8.42 | transferi
1. Radiologji
-3
2. Higjené -3
3. Mjekési
] sociale -3
Ermira . 4. Gienetiké
Cubolli 1. Anatomi-8 mjekso-3
2.Biokimi-4 5
57 3.Histologji-8 Epidemiolog | Refuzohe |
ECTS ‘ 4.Imunologji-4 1. Mikrobiologji-5 | jia-3 6. | t
(-1 45 ECTS | 5. Mikrobiologji-5 | 2. Propedeutike-4 Transfuziolo i
24 po | 1260 | Po | (21Z6Y) | 6. Fiziologjia-16 | 18 | 3.Farmakelogii-o | i 8.31 | transfen

Refuzohet kérkesa nga numri 11 deri né numrin 24 — Nuk lejohet Transferi- Dega Mjekési e

Pérgjithshme:

VI.  Refuzohet kérkesa e Studenteve té cilét kané (€ regjistruar vitin e III-t€ semestri 1 VI-té
2021/22 ( pérsérités i vitit t€ treté nuk e ka kushtin pér vitin e katért).Nuk lejohet Transferi
né vitin e paré, t¢ dyté dhe vitin ¢ fundit & studimeve né Fakultetin e Mjekésis€, konform
vendimit té pika I, 11, III dhe IV dhe Statutit té UP - sé nenit 142,143,144,

VII.  Studentét té cilét e kané té regjistruar vitin e I-¢ Dega Mjekési e Pérgjithshme

Refuzohet kérkesa e Studenteve té cilét kané t€ regjistruar vitin e paré [-€ semestri i1 II-1€. Nuk
lejohet Transferi né vitin ¢ paré, t¢ dyt¢ dhe vitin e fundit € studimeve né Fakultetin ¢ Mjekésisé,
konform vendimit t& Senatit pika I, IT, ITI dhe IV dhe Statutit té UP - sé nenit 142,143,144.

Késhilli i Fakultetit duke ju referuar raportit té komisionit pér studime themelore dhe raportit té
komisionit t¢é ankesave rithekson se pér vitin e katért — Dega Mjekési e Pérgjithshme kané konkurar
gjithsej 24 kandidaté. Prej tyre, gjithsej 10 kandidaté i plotésuan kushtet pér transferim sepse i kané
plotésuar kushtet e regjistrimit konform Statutit ¢ UP-sé, vendimit (€ Senatit 1€ UP-s¢ ref/ nr. 2/394 t€
datés 28/10/2020 pika I, II, III dhe IV dhe Statutit té UP - sé nenit 142,143,144 dhe vendimit t€ Senatit

W



t& UP-aé ref/ nr. nr. 1/481 daté 06.09.2021. Meqenése pér vitin 1V t¢ Fakultetit t¢ Mjekésis¢ kuota 5% ¢
vitit rezulton né 10 vende té lira pér transfer, pér kandidatét té cilét plotésuan kushtet pér transferim
aplikohet rangimi né bazé 1¢ notés mesatare.

Késhilli i Fakultetit i propozon komisionit pér studime themelore gé té beje pércaktimin e
detyrimeve individuale pér ndérrimin e programit (€ studimeve pas verifikimit 1€ dokumentacionit nga zyra
pér mardhenie me jashté e UP-s¢, dhe té veproj né pajtim me rregullat e caktuar té programit té studimeve,
pranimin e notave dhe (€ sistemoj me planprogramet me € cilat vijohet mésimi sipas degéve pérkatése.
Andaj u vendos si né diapozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike: Pala ¢ pakénaqur gé ka parashtruar ankesé lidhur me transferin, kundér kétij vendimi ka
t€ drejté ankese jashté Universitetit t& Prishtinés né afat prej 15 ditésh nga dita e marrjes né dorézim té kétij vendimi.
Vendimi ti dorézohet:

- Té pérmendurit/es )
- Shérbimit Studentor ,‘f“" | 5,
- Arkivit té Fakultetit

DEKAN 3
Prof. Dr. Suzana Manxh }erhu
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Késhilli i Fakultetit ¢ Mjekésisé né mbledhjen e mbajtur me 13. 10. 2022duke ju referuar raportit té
Komisionit t¢ studimeve themelore me nr. 10437 t& datés 12.10.2022, raportit ¢ Komisionit t¢ ankesave
me nr. 10317 t€ datés 11.10.2022 dhe vendimit té Senatit t& UP-sé ref/ nr. 2/394 (& datés 28/10/2020 pika I,
IL, I dhe IV, Statutit té UP - sé nenit 142,143,144 dhe vendimit té Senatit t¢ UP-s& ref/ nr. 1/481 daté
06.09.2021 lidhur me transferet nga Universitetet tjera né Universitetin e Prishtinés — Fakultetin e
Mjekésisé, unanimisht mori:

VENDIM

Miratohet kérkesa, Lejohet transferi - pér vitin e pesté — Dega Mjekési e Pérgjithshme:

I, Studentét (€ cilét kané parashtruar kérkesé pér lejimin e transferit pér vitin e pesté pér vitin
akademik 2022/2023, e 1€ cilét i plotésojné kushtet ju lejohet transferi né bazé té vendimit
t€ Senatit € UP-sé ref/ nr. 2/394 té datés 28/10/2020 pika I, II, III dhe IV dhe Statutit té
UP - sé nenit 142,143,144 dhe vendimit t¢ Senatit t&¢ UP-sé ref/ nr. 1/481 daté 06.09.2021.

II. Studentét € cilét kané notén mesatare mé & larté t¢ cilét e kané fituar kushtin ju lejohet
transferi, meqenése pér vitin V t& Fakultetit té Mjekésisé kuota 5% e vitit rezulton né 10
vende té lira pér transfer.

[1I. Késhilli 1 Fakultetit thekson se komisioni pér studime themelore ka vepruar konform akteve
normative dhe rithekson se é&shté vepruar njésoj edhe vitin e kaluar né bazé t&
rekomandimeve t€ Reklorati pér kandidatét © cilét plotésuan kushtet pér transferim
aplikohet rangimi né bazé (& notés mesatare ku rrjedhimisht. 10 kandidatéve né vijim me
notén mesatare mé & larté u lejohet transferi:

Rrjedhimisht, 10 (dhjeté) kandidatéve né vijim me noté mesatare mé t€ larté e t& cilét i kané kushtet me
studentet ¢ FM u miratohet kérkesa pér transfer nga Universiteti i Tetovés né Universitetin e Prishtingés —

Fakultetin e Mjekésisé:

Lista e kandidatéve pér transfer pér vitin e 5-té - Mjekési e Pérgjithshme (10 pozita)

Viti ! |

I- Viti Viti | Vi
Uni | rel | Vitil | Vidll | 1I- | IV- | i V- |
ver | liku -re -te ] te Viti te te Nota

Mbiemri ti ar 3) uar | TS) | ECTS | TS) | Provimet e dhéna TS) (ECTS) tare VENDIM

Radiologji - 3, ‘

mjekesi nukleare - 3, |

| Mjekesi interne - 6, - |

| Semundje infektive -
3, Higjeine - 3,

[
Emridhe | site | idu | (ECT | likuid | (EC | IIl-te | (EC (EC Viti 1 V-te mesa
|
!
|

| | Neurologji - 3, Epidemiolog
| | Mjekesi sociale - 3, =3 }
Qéndrim | 1 ; | Gjenetike mjekesore i Farmakologj [ lejohet
: s | = | i - 5 P el
Daci ‘ UT | po 57 po | 45 | 51 24 =3 | 6 iklinike -3, | 8.27 | transteri
=Xl 1 2
. s
of 3 RAY
- ;'.a
le | ®



' i | Radiologji-3,2. | Epidemiolog
| | Higjena - 3, Mjekesi -3,
| 1 | nukleare-3, Mjekesi Mjekesi
Qendrim } sociale-3, , Gjenetike transfuzive - I lejohet
Mustafa | UT | po 57 po 45 45 15 mjekesore - 3 6 3, 8.03 transferi
L
L. Radiologjia - 3 Epidemiolog
2. Mjekesi sociale - 3 jia-3
3. Gjenetika 2,
Mjekesore - 3 4. Gjinckologji
57 45 Higjiena - 3 me
(-1 (2 | 41'(=2 5. Mjekesia Nukleare Obstetriké 4
Esma LZGI LZ | LO+2 -3 f. 3. Mjekési [ lejohet
Kelmendi | UT | PO ) Po GI) | LZGJ) 18 Kirurgji 3 Transfuzive | 8.03 transleri
L. Radiologjia - 3
2. Mjekesi sociale - 3
3. Gjenetika
Mjekesore - 3 4.
57 45 r ' Higjiena - 3
Dea (-1 (-2 | 41 (-2 5. Mjekesia Nukleare 1
Rexhébog LZGI LZ | LO+2 | -3 & Onkologji - Farmakologj [ Iejohet
aj UT | PO | ) Po | GN) | LzGn) | 18 3 i klinike -3 | 8 transferi
1. Radiologji - 3,
2. Higjena - 3, 1.
Mjckesi nukleare-3, Epidemiolog
Mjekesi sociale-3, j1
Semundje infektive - 2,
Uresa 3, Gjenetike Farmakologj I lejohet
Sherifi UT | po 57 po 45 45 18 mjekesore - 3 6 i klinike -3 | 7.93 transleri
L. Radiologjia - 3
2. Mjekesi sociale - 3
3. Gjenetika
Mjekesore - 3 4.
Higjiena - 3
5. Mjekesia Nukleare
-3 6. Onkologji -
3 73
. Sémundjet infektive -
' 3 8. Mjekesi
interne-l 3 I
57 45 Biokimi klinike
(-l (-2 10, 1.
Gence LZGT | LZ | Dermatovenerologjia Farmakologj I lejohet
Bahtiri UT { 2O ) Po Gl) i 30 | 3 i klinike -3 | 7.89 | transferi
: Radiologji - 3, I
| Mjekesi nukleare - 3, |
I Mjekesi interne - 6,
Semundje infektive - Epidemiolog
3, Higjeine - 3, ji-3, |
Neurologji - 3, | Farmakologj
Mjekesi sociale - 3, 1 klinike - 3,
Gjenctike mjekesore Mjekesi
Rinor - 3. Biokimi klinike - transfuzive- Ka dhéné
Osmani UT | po =) po 45 51 30 3, 9 3 7.83 dorcéheqgje
Radiologji - 3, 2.
Higjena - 3, , Mjckesi
Ilir sociale-3, , Gjenelike Farmakologj [ lejohet
Miftari | UT | po 57 po 45 41 12 | mjekesore - 3 3 i klinike -3 | 7.81 transferi
AAETH T
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1. Radiologjia - 3
2. Mjekesi sociale - 3
3. Gjenetika

|
|
|

|
I’ G]mtl\nio;:p

\
| ‘ Mjekesore - 3 4.
| . Higjiena - 3 me
‘ | 3. Mjekesia Nukleare obstetrike -
: 57 l 45 | 3 6. Onkologji - 3
' (-1 (-2 3 (! , 2.
Idriz LZGI LZ | Sémundjet infektive - ‘ Farmakologj I lejohet
9 | Kastrati | UT | PO ) Po Gl) 45 24 | 3 i klinike -3 | 7.76 transferi
L. Radiologjia - 3
Mjekesi sociale - 3
| Gjenetika Mjekesore
-3 Higjiena -
Mjekesia Nukleare -
3 Onkologji- 3
Sémundjet infektive -
3 Neurologji - 3
Biokimi klinike- 3
Mjekesi interne - 6,
Bleoné F Dermatovenerologji - [ lejohet
10 | Hajdari | UT | po 3 po 45 47 33 2 0 1.67 transferi
I lejohet
transferi
1. Radiologjia - 2 Propozohet me
2. Mjekesi interne - 3 vendim (¢
57 45 ' 3. Gjenetika Késhillit Ka
(-1 (-2 \ Mjekesore - 3 4, i dhéné
Andrit LZG] I LZ | 41 (-2 | Higjiena - 3 Farmakologj doréhegje
11 Jonuzi T ) Po Gl) 0) 15 5. Mjekési sociale - 3 1 klinike 3 167 Rinor Osmani
. i Epidemiolog
f=3,
Radiologji - 3, 2. Farmakologj
Higjena - 3, Mjekesi i klinike - 3,
Hare nukleare-3, Mjekesi Mjekesi
Rexhbeq sociale-3, , Gjenetike transfuzive- Refuzohe.t
12 aj UT | po 5 po 45 41 15 mjckesore - 3 9 3 7.65 transfert
1. Radiologjia - 3
2. Mjekesi sociale - 3
3. Gjenetika
Mjekesare - 3 4.
| Higjiena - 3
5. Mjekesia Nukleare
-3 6.
| Mjekési interne - 6
i‘ 7. Sémundet infektive
37 43 6 8. Neurologji 3
I (-2 | 3 1 ‘
Arta i | LZGJ | LZ | 51(-2 | Dermatovenerologjia .Farmakolog Reiuzghgt
13 Gashi UT | PO ) Po Gl) | 1LZGT) | 39 3 10. Kirurgjia 6 i klinike 3 | 7.64 transter:
i ‘ 1. Radiologji -3
; | 2 Higjiene - 3 |
45( | 3.Biokimi klinike -3 1
ST-1 -2 l 4.Mjekesi sociale -3
Arba LZG] LZ 5.Gjenelike 1. Epidemiol Refuzohet
14 | Kryeziu | UT | PO ) Po | GJ) 18 | 15 mjekesore - 3 ogii-3 | 7.63 transferi
~ et
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1. Radiologjia - 3
, 2. Mjekesi nukleare -
1 3 3
{ Gjenetika Mjekesore
=3 4. Higjiena -
37 45 k) 5
! (-1 (=2 | 45(-1 Onkologji - 3 1. Mjekési
Imsale " | LZGI 1Z | D42 6. Mjekési sociale - 3 trasnfuzive Refuzohet
15 Thagi LR | PO ) Po GlJ) | LZGI) 21 7. Biokimi klinike 3 3 7.0 transferi
| | L. Radiologjia - 3 i
57 45 | 2. Mjekesi sociale - 3
(-1 (-2 | 3. Gjenetika 1. Mjekési
Bardhyl | LZGJ | 1z | 4 -3 Mjekesore -3 4. trasnfuzive . Refuzohet
16 | Hasani | UT | PO ) | Po |GY) | LZGH | 12 Higjiena - 3 3 7.53 transferi
i | | Radiologji -3, Epidemiolog
‘ Mjekesi nukleare - 3, Ji-3;
| { Higjiene - 3, Mjekesi Farmakoloh
sociale -3, Semundje gji klinike -
infektive - 3, 3, Mjekesi
Gani Gjenetike Mjekesore transfuzive- Refuzohet
17 | Haxhiu | UT 5 po 5 3, 9 3 5 transferi
1.
1. Radiologjia - 3 Epidemiolog
2. Mjekesi sociale - 3 jia-3
3. Gjenetika 2.
Mjekesore - 3 4. Gjinekologji
Higjiena - 3 me
5. Mjekesia Nukleare Obstetriké 4
3 6. 3. Mjekési
Mjekési interne-I 3 Transfuzive
45 7. Sémundet infektive 3
(-2 3 8. Neurologji 3 4 :
Rexhep LZ 9. Gjenetiké .Farmakolog Refuzohet
18 | Osmani | UT Po Gl) mjekésore 3 13 | ii klinike 3 transferi
Radiologji - 3,
{ mjekesi nukleare - 3,
| Mjekesi interne - 6,
| Semundje infektive -
3, Higjeine - 3,
Neurologji - 3,
Dermatoenerologji -
3, Mjekesi sociale -
Arlind 3, Gjenetike Farmakolohj Refuzohet
19 Sejda UT po 5 5 mjekesore - 3 3 i klinike transferi
Radiologji - 3,
Mjekesi nukleare - 3,
Mjekesi nukleare - 3,
Higjiene - 3, Biokimi
klinike - 3, Mjekesi )
Rinor sociale - 3, Gjenetike Epidemiolog Refuzohet
20 Raci UT g po 3 mjekesore - 3, 3 ji-3 transferi
L
1. Radiologjia - 3 Epidemiolog
2. Mjekesi sociale - 3 ji-3
‘ 3. Gjenetika 2. Mjekesi
|45 Mjekesore - 3 4. transfuzive -
i (-2 Higjiena - 3 3 ‘
Dionis i “ ‘ | LZ 5. Mjekesia Nukleare i 2. RetUZOhelt
21 | Hoxha |UT |PO| ) | Po | GJ) 45 | 15 -3 | 9 | Farmakologj | 7.45 | transferi
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| 1klinike - 3

| i | | i
| |
|

|
|
|

L. Radiologjia - 3

57 45 2. Mjekesi sociale - 3

(-1 (-2 3. Gjenetika 1. (
Gentrit LZGI i Mjekesore -3 4. Epidemiolog | Refuzohet
Zhushi | UT | PO | ) Po |G| 25 ig Higjiena-3 | 3 fia-3 | 721 | transferi

VIII.  Refuzohet kérkesa e Studenteve (¢ cilét kané (& regjistruar vitin e [V-t& semestri i VIII-t&
2021/22 ( pérsérités 1 vitit t¢ katért nuk e ka Kushtin per vitin e pesté).Nuk_lejohet
Transferi né vitin e paré, (¢ dyté dhe vitin ¢ fundit t¢ studimeve né Fakultetin e Mjekésisé,
konform vendimit t¢ pika I, II, III dhe IV dhe Statutit té UP - sé nenit 142,143,144,

IX. Studentét té cilét e kané 1é regjistruar vitin e I-¢ Dega Mjekési ¢ Pérgjithshme

Refuzohet kérkesa e Studenteve & cilét kané (& regjistruar vitin e paré I-¢ semestri i II-t¢. Nuk
lejohet Transferi né vitin e paré, té dyt¢ dhe vitin ¢ fundit t¢ studimeve né¢ Fakultetin e Mjekésisé,
konform vendimit t& Senatit pika I, IL, Il dhe IV dhe Statutit té UP - sé nenit 142,143,144,

Késhilli i Fakultetit duke ju referuar raportit t¢ komisionit pér studime themelore dhe raportit té
komisionit t¢ ankesave rithekson se pér vitin e katért — Dega Mjekési e Pérgjithshme kané konkurar
g/ithsej 10 kandidaté. Prej tyre, gjithsej 10 kandidaté i plotésuan kushtet pér transferim, sepse i kané
plotésuar kushtet e regjistrimit konform Statutit t¢ UP-sé. vendimil t& Senatit t€ UP-s€ ref/ nr. 2/394 t&
datés 28/10/2020 pika I, IL, III dhe IV dhe Statutit té UP - sé nenit 142,143,144 dhe vendimit té Senatit
té UP-s€ ref/ nr. 1/481 daté 06.09.2021.Megenése pér vitin V té Fakultetit té Mjekésisé kuota 5% e vitit

rezulton né 10 vende té lira pér transfer, pér kandidatét té cilét plotésuan kushtet pér transferim
aplikohet rangimi né bazé té notés mesatare.

Késhilli i Fakultetit i propozon komisionit pér studime themelore g€ t€ beje pércaktimin e
detyrimeve individuale pér ndérrimin e programit té studimeve pas verifikimit t¢ dokumentacionit nga zyra
pér mardhenie me jashté e UP-s&, dhe (& veproj né pajtim me rregullat e caktuar té programit t¢ studimeve,
pranimin e notave dhe té sistemoj me planprogramet me té cilat vijohet mésimi sipas degéve pérkatése.
Andaj u vendos si né diapozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike: Pala ¢ pakénaqur qé ka parashtruar ankesé lidhur me transferin, kundér kétij vendimi ka

L€ drejté ankese jashté Universitetit té Prishtinés né afat prej 15 ditésh nga dita e marrjes né dorézim té kétij vendimi.
Vendimi ti dorézohet:

- T€ pé€rmendurit/es
- Shérbimit Studentor
- Arkivit té Fakultetit

DEKANE, —
Prof. Dr. Suzana Manxhykg ~Kérliu.

LY
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Késhilli 1 Fakultetit té Mjekésisé né mbledhjen e mbajtur me 13. 10. 2022duke ju referuar raportit (&
Komisionit t¢ studimeve themelore me nr. 10437 t& datés 12.10.2022, raportit ¢ Komisionit té ankesave
me nr. 10317 t€ datés 11.10.2022 dhe vendimit (€ Senatit t&¢ UP-sé ref/ nr. 2/394 & datés 28/10/2020 pika I,
I1L, III dhe IV, Statutit té UP - sé nenit 142,143,144 dhe vendimit té Senatit t& UP-sé ref/ nr. 1/481 daté
06.09.2021 lidhur me transferet nga Universitetet tjera né Universitetin e Prishtinés — Fakultetin e
Mjekésisé, unanimisht mori:

VENDIM

Miratohet kérkesa, Lejohet transferi pér vitin e treté - Dega Stomatologji:

L Studentét t€ cilét kané parashtruar kérkesé pér lejimin e transferit pér vitin e treté pér vitin
akademik 2022/2023, e t€ cilét i plotésojné kushtet ju lejohet transferi né bazé té vendimit
t€ Senatit t€ UP-s¢ ref/ nr. 2/394 (& datés 28/10/2020 pika I, II, III dhe IV, Statutit té UP - sé
nenit 142,143,144 dhe vendimit t€ Senatit t& UP-sé ref/ nr. 1/481 daté 06.09.2021.

1L Studentét t€ cilét kané notén mesatare mé té larté t& cilét e kané fituar kushtin ju lejohet
transferi, meqenése pér vitin III t€ degés Stomatologji kuota 5% ¢ vitit rezulton né 5 vende
t€ lira pér transfer.

II.  Késhilli i Fakultetit thekson se komisioni pér studime themelore ka vepruar konform akteve
normative dhe rithekson se é&shté vepruar njésojé edhe vitin e kaluar né bazé (&
rekomandimeve té Rektorati pér kandidatét t¢ cilét plotésuan kushtet pér transferim
aplikohet rangimi né bazé t€ notés mesatare ku rrjedhimisht, 2 kandidatéve né vijim me
notén mesatare mé t€ larté€ u lejohet transferi:

Rrjedhimisht, 2 (dy) kandidatéve né vijim me noté mesatare mé t€ larté e té cilét i kané kushtet me
studentet e FM u miratohet kérkesa pér transfer nga Universiteti i Tetovés né Universitetin e Prishtinés —
Fakultetin e Mjekésis¢:

Kandidateét qé kané aplikuar pér transfer qé nuk figurojné sipas numrit rendor 1 deri né numrin 3, nuk i
kané plotésuar kushtet pér transfer konform Statutit té UP-sé, vendimit té Senatit té UP-sé dhe té gjitha
kérkesat refuzohen.

Lista preliminare ¢ kandidatéve pér transfer pér vitin e 3-té —- STOMATOLOGJI (3 pozita)



‘I l‘ ‘ Nota VENDIM
Emri dhe ‘ el
: 3 I Viti I -re jo-1 ‘| Vil e st e I S e Viti Il-te | Viti Il-te l SR
Mbiemuri ‘\. Universiteti likuiduar | (ECTS) ‘ likuiduar [ H{EETS) likuiduar (ECTS) ﬂga i
| |
. | | 36 ECTS I lejohet
| | (kushti 30 o .
1 Jo 44 ECTS ECTS osc? transferi
ANt (Jo-Sipas 7 (-5 Obligatve O!Jli;:utiw
N e planprogramit dhe 17
Ibrahlma.] uT tone) zgjedhore) | JO provime) Jo 9 ECTS 1.58
JO 44 ECTS 40 ECTS | IEjOhC‘t
Jo-Sipas (-5 Obligatve (kushti 30
2 | Bleona (pal . :
s planprogramit dhe ECTS ose7 transferi
Sopﬂ uT tone) zgjedhore) 10 provime) Jo 6 ECTS .57

Refuzohet kérkesa e Studentéve € cilét kané té regjistruar vitin e I1-t¢ semestri i IV-t& 2021/22 ( pérsérités
1 vitit t€ dyt€ nuk e ka kushtin pér vitin e tret¢ ).Nuk lejohet Transferi né vitin e paré, té dyté dhe vitin e
fundit t€ studimeve né Fakultetin e Mjekésisé, konform vendimit té pika I, II, III dhe IV dhe Statutit té
UP - sé nenit 142,143,144,

Studentét té cilét e kané té regjistruar vitin e I-¢ Dega Stomatologii:

Refuzohet kérkesa e Studenteve (€ cilét kané (& regjistruar vitin ¢ paré I-¢ semestri i II-t&. Nuk
lejohet Transferi né vitin ¢ paré, té dyté dhe vitin e fundit ¢ studimeve né Fakultetin e Mjekésisé,
konform vendimit t€ Senatit pika I, 11, I1I dhe IV dhe Statutit té UP - sé nenit 142,143,144,

Késhilli i Fakultetit duke ju referuar raportit té komisionit pér studime themelore dhe raportit té
komisionit té ankesave rithekson se pér vitin e treté — Dega Stomatologjikané konkurar gjithsej 3
kandidaté. Prej tyre, gjithsej 2 kandidaté i plotésuan kushtet pér transferim, sepse i kané plotésuar
kushtet e regjistrimit konform Statutit t¢ UP-sé, vendimit ¢ Senatit (¢ UP-sé ref/ nr. 2/394 & datés
28/10/2020 pika 1, 11, I1I dhe IV dhe Statutit té UP - sé nenit 142,143,144 dhe vendimit (¢ Senatit & UP-
sé ref/ nr. 1/481 daté 06.09.2021. Megenése pér vitin 111 té degés Stomatologji kuota 5% e vitit rezulton
né 5 vende té lira pér transfer, pér kandidatét té cilét plotésuan kushtet pér transferim aplikohet rangimi
né bazé té notés mesatare.

Késhilli 1 Fakultetit i propozon komisionit pér studime themelore qé t€ beje pércaktimin e
detyrimeve individuale pér ndérrimin e programit t€ studimeve pas verifikimit té dokumentacionit nga zyra

pér mardhenie me jashté e UP-sé, dhe té veproj né pajtim me rregullat e caktuar té programit té studimeve,
pranimin e notave dhe t€ sistemoj me planprogramet me té cilat vijohet mésimi sipas degéve pérkatése.
Andaj u vendos si né diapozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike: Pala e pakénaqur qé ka parashtruar ankesé lidhur me transferin, kundér kétij vendimi ka
té drejté ankese jashté Universitetit t& Prishtinés né afat prej 15 ditésh nga dita e marrjes né dorézim € kétij vendimi.

Vendimi ti dorézohet:

- T¢é pérmendurit/es
- Shérbimit Studentor
- Arkivit t& Fakultetit , il

DEKANE ; 7]
Prof. Dr. Suzan/a Manxh = Keérliu

(
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Késhilli i Fakultetit té M}ekemse né mbhdh;cn ¢ mbajtur me 13. 10. 2022 duke ju referuar raportit (&
Komisionit t€ studimeve themelore me nr. 10437 t€ datés 12.10.2022, raportit t¢ Komisionit t¢ ankesave
me nr. 10317 t€ datés 11.10.2022 dhe vendimit té Senatit t&¢ UP-sé ref/ nr. 2/394 té datés 28/10/2020 pika I,
II, III dhe 1V, Statutit té UP - s¢& nenit 142,143,144 dhe vendimit t¢ Senatit t¢ UP-sé ref/ nr. 1/481 daté
06.09.2021 lidhur me transferet nga Universitetet tjera né Universitetin e Prishtinés — Fakultetin e
Mjekésisé, unanimisht mori:

YENDIM

Refuzohet kérkesa e Studentes Erleta Bahtiri pér lejimin e transferit pér vitin e katért pér vitin
akademik 2022/2023, e cila nuk plot¢son kushtet nuk i lejohet transferi né bazé té vendimit (¢ Senatit té
UP-sé ref/ nr. 2/394 té datés 28/10/2020 pika I, II, IIT dhe IV, Statutit té UP - sé nenit 142,143,144 dhe
vendimit t€ Senatit t¢ UP-sé ref/ nr. 1/481 daté 06.09.2021.
pér vitin IV € degés Stomatologji kuota 5% e vitit rezulton né 4 vende té lira pér transfer.

Lista preliminare e kandidatéve pér transfer pér vitin e 4-té - STOMATOLOGIJI (4 pozita)

Viti | Viti 11 VENDIM
. -1¢ <le 1 Viti II- Vit I11- Viti I11-
Emri dhe Unive | Vitil-rejo-l | (ECT | likuid | e el te Vit IV-te | Viti [V-te
Mbiemri rsiteti likuiduar 5) uar (ECTS) | likuiduar (ECTS) I likuiduar (ECTS)
Eéﬁ‘s ;‘é“ Refuzohet
-7 (kushti transferi
Oblig 30 |
JO atve ECTS |
(Jo-Sipas dhe ose? | |
planprogramit zgjed provim { ‘ |
Erleta Bahtiri | ur tone) hore) | Jo ¢) | Jo | 28 ECTS | Jo | 7.14

Késhilli 1 Fakultetit duke ju referuar raportit té¢ komisionit pér studime themelore dhe raportit té
komisionit t€ ankesave rithekson se pér vitin e katért — Dega Stomatologji kané konkurar gjithsej 1
kandidaté. Nuk 1 plotéson kushtet pér transferim sr,ps:: nuk 1 ka plotésuar kushtet e regjistrimit konform
Statutit t&¢ UP-sé, vendimit té Senatit t¢ UP-sé ref/ nr. 2/394 t&€ datés 28/10/2020 pika I, II, III dhe IV dhe
Statutit t& UP - s€ nenit 142,143,144 dhe vendimit t€ Senatit t&¢ UP-s¢€ ret/ nr. 1/481 daté 06.09.2021.

Késhillé juridike: Pala e pakénaqur g€ ka parashtruar ankesé lidhur me transferin, kundér kétij vendimi ka
t€ drejté ankese jashté Universitetit t€ Prishtinés né afat prej 15 ditésh nga dita e marrjes né dorézim té kétij vendimi.

Vendimi ti dorézohet:

- T€ pérmendurit/es
- Shérbimit Studentor

- Arkivit té¢ Fakultetit TR T
DEK AﬁrEp T 4l
Prof. Dr. Suzana Manyﬂlx{ykerlw
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Késhilli 1 Fakultetit t¢ Mjekésisé né mbledhjen e mbajtur me 13. 10. 2022 duke ju referuar raportit (&
Komisionit t& studimeve themelore me nr. 10437 té datés 12.10.2022, raportit t¢ Komisionit t& ankesave
me nr. 10317 t€ datés 11.10.2022 dhe vendimit t& Senatit t& UP-sé ref/ nr. 2/394 & datés 28/10/2020 pika I,
IL, III dhe IV, Statutit té UP - sé nenit 142,143,144 dhe vendimit t¢ Senatit t&¢ UP-sé ref/ nr. 1/481 daté
06.09.2021 lidhur me transferet nga Universitetet tjera né Universitetin e Prishtinés — Fakultetin e
Mjekésisé, unanimisht mori:

VENDIM

Miratohet kérkesa, Lejohet transferi pér vitin e pesté - Dega Stomatologii:

e

II.

1T,

Studentét t€ cilét kané parashtruar kérkesé pér lejimin e transferit pér vitin e pesté pér vitin
akademik 2022/2023, e té cilét i plotésojné kushtet ju lejohet transferi né bazé té vendimit
t€ Senatit té¢ UP-sé ref/ nr. 2/394 (€ datés 28/10/2020 pika I, II, III dhe IV, Statutit té UP -
sé nenit 142,143,144 dhe vendimit té Senatit t& UP-sé ref/ nr. 1/481 daté 06.09.2021.
Studentét t€ cilét kané notén mesatare mé € larté (€ cilét e kané fituar kushtin ju lejohet
transferi, meqenése pér vitin V (€ degés Stomatologji kuota 3% e vitit rezulton né 4 vende
té lira pér transfer.

Késhilli i Fakultetit thekson se komisioni pér studime themelore ka vepruar konform akteve
normative dhe rithekson se éshté vepruar njésojé edhe vitin e kaluar né bazé té
rekomandimeve t¢ Rektorati pér kandidatét t€ cilét plotésuan kushtet pér transferim
aplikohet rangimi né bazé t€ notés mesatare ku rrjedhimisht, 1 kandidaté né vijim me notén
mesatare mé t€ larté i lejohet transferi:

Rrjedhimisht, 1 (nj€) kandidaté né vijim me noté mesatare mé té larté i cili i ka kushtet me studentet ¢ FM i
miratohet kérkesa pér transfer nga Universiteti i Tetovés né Universitetin e Prishtinés — Fakultetin e

Mjekésisé:

Lista preliminare e kandidatéve pér transfer pér vitin e 5-té - STOMATOLOGJI (4 pozita)

‘ l VENDIM
|
:‘ Viti '
Viti I - | Viti 11 | Viti IV-te Viti Nota
re jo-I | -te [ ‘ Viti II- | Viti l-te | II-te I IV-te | mestar
Emvi dhe | Univer | likuidu | Viti [ -re | likuid te { I (BT Sl = S (B I e nga
Mbiemri | siteti ar (ECTS) | uar | (ECTS) | likuiduar | S) uar e vl
! 38 : . ‘ ! { i I lejohet
i - B b o e ‘ ; : transferi
(Jo- (7 | SOECTS | ‘ i ;
| Sipas | Obligatv | (kushti | | { |
planpr | ¢ dhe | 30 ECTS | ‘ f \
Premton ogrami i zgjedhor | ose 7 | 28 ! 13 ‘
Arifi UL L tone) | e) Jo | provime)} | Jo ‘ ECTS | Jo BCIS | 737 |




l | Refuzohet
i ‘L ‘ transferi
|
41
10O ECTS :'
(Jo- (-6 50 ECTS
Sipas | Obligatv (kushti |
planpr | e dhe 30 ECTS |
Jakup ogrami | zgjedhor ose 7 | 3 21
Ahmeti UT | ttone) e) |Jo provime) | Jo ECTS | Jo ECTS | 127

Késhilli i Fakultetit duke ju referuar raportit té komisionit pér studime themelore dhe raportit té
komisionit t¢ ankesave rithekson se pér vitin e pesté — Dega Stomatologjikané konkurar gjithsej 3
kandidaté. Prej tyre, gjithsej 3 kandidaté i plotéson kushtet pér transferim sepse i ka plotésuar kushtet e
regjistrimit konform Statutit (& UP-s¢, vendimit (€ Senatit t¢ UP-sé ref/ nr. 2/394 (& datés 28/10/2020 pika
I, 1L, III dhe IV dhe Statutit té UP - sé nenit 142,143,144 dhe vendimit t¢ Senatit té¢ UP-s¢ ref/ nr. 1/481
daté 06.09.2021. Megenése pér vitin 'V té degés Stomatologji kuota 5% e vitit rezulton né 4 vende té lira
pér transfer, pér kandidatét té cilét plotésuan kushtet pér transferim aplikohet rangimi né bazé té notés
mesatare.

Késhilli i Fakultetit i propozon komisionit pér studime themelore qé té beje pércaktimin e
detyrimeve individuale pér ndérrimin e programit t¢ studimeve pas verifikimit t& dokumentacionit nga zyra
pér mardhenie me jashté e UP-sé, dhe té veproj né pajtim me rregullat ¢ caktuar € programit té studimeve,
pranimin ¢ notave dhe (€ sistemoj me planprogramet me té cilat vijohet mésimi sipas degéve pérkatése.
Andaj u vendos si né diapozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike: Pala ¢ pakénaqur qé ka parashtruar ankesé lidhur me transferin, kundér kétij vendimi ka
té drejté ankese jashté Universitetit t& Prishtinés né afat prej 15 ditésh nga dita e marrjes né dorézim té kétij vendimi.

Vendimi ti dorézohet:

- T¢é pérmendurit/es
- Shérbimit Studentor
- Arkivit t€ Fakultetit
DEKA N
Prof. Dr. Suzana Mgnx;h' - Keérlin
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Késhilli i Fakultetit t¢ Mjekésisé né mbledhjen e mbajtur me 13. 10, 2022 duke ju referuar raportit té
Komisionit t€ studimeve themelore me nr. 10437 ¢ datés 12. 10.2022, raportit 1€ Komisionit té¢ ankesave
me nr. 10317 € datés 11.10.2022 dhe vendimit (¢ Senatit t&¢ UP-sé ref/ nr. 2/394 té datés 28/10/2020 pika I,
I, III dhe IV, Statutit t¢ UP - sé nenit 142,143,144 dhe vendimit té Senatit t¢ UP-s¢ ref/ nr. 1/481 daté
06.09.2021 lidhur me transferet nga Universitetet tjera né Universitetin e Prishtinés — Fakultetin e
Mjekésisé, unanimisht mori:

VENDIM

L Miratohet kérkesa e studentitGentrit Muhamet Isufii lejohet Transferimeqenése
pérputhét planprogrami dhe numri i ECTSE kredive pér ndérrim programi né
Fakultetin e Mjekésisé, konform vendimit ¢ pika I, I, III dhe IV dhe Statutit té
UP - sé nenit 142,143,144

1I. Refuzohet kérkesa e Studentéve Kushtrim Qamil Ibishi, Mejdin Besim Osi,
Rinesa Arben Rexha, Rilind Isuf Asllani, Zgjim Naser Sherifi, Hanife Sadik Ibishi
BlertonBesim Mulligi t€ cilét kané (€ regjistruar vitin e II-té semestri i IV-té 2021/22.

Nuk lejohet Transferimeqenése nuk pérputhét planprogrami dhe nuk kané ECTSE kredit

pér ndérrim programi né Fakultetin e Mjekésisé, konform vendimit té pika I, IL, III dhe IV

dhe Statutit té UP - sé nenit 142,143,144,

Studentét e Stomatologjisé q¢ kané aplikuar pér ndérrim té programit, nga Stomatologjia né Mjekeési té pérgjithshme, viti i 3-
té.

|
Ku ka ‘ |
aplikuar 1 ‘ Viti
per Vilil- | | [I-te Nota |
Emri dhe | Universite | transferi | Vilil- re | VitilIl-tei (ECT | Total mesla
Mbiemri ti m re (ECTS) | likuiduar ‘ S) ECTS re VENDIM
| |
1 . i | 104
1 | Gentrit ; | ':({‘ ! 5 44 ECTS !
Muhamet STOM - | | \xup | ' | ECT | (ne [ lejohet
Isufi FM --MP l UAR) | s0ECTS | JO | S Lotal) 9.39 | transfleri
| |
_ I 94ECT
2 | Kushtrim J((I) { 3
Qﬂmil STOM --- LIKUID ; (ne Refuzohet
Ibishi M MP UAR) | IO total) | 9 transleri




| | |
| ‘ ‘ | |
f | " ‘ | ‘l .
L \ | l | 94ECT ‘|
! | 1o | S
Mejdi . ‘
i STOM - | LIKUID ‘ (ne Refuzohet
3 | Besim Osi FM | MP UAR) | JO total) 8.81 transleri
| | | |
. : ! | S3ECT | ‘
Rinesa 1o ' S !
Arb | s | Ref
sl | STOM — | LIKUID | ‘ (ne | Refuzohet
4 | Rexha M MP | UAR) | 1O total) 9.45 transferi
I T
] ‘ 94ECT |
% ;
Rilind Isuf STOM --- LIKUID (ne Refuzohet
5 | Asllani M MP UAR) JO total) 8.75 transferi
94ECT
Zgjim J(Cl’ S
Naser STOM - | LiKUID (ne Refuzohet
6 | Sherifi FM MP UAR) JO Lotal) 8.74 transferi
91ECT
JO S |
. (1 | ;
Hanife | STOM - | LIKUID (ne Refuzohet
7 | Sadik Ibishi | FM | MP UAR) | JO lotal) 85.79 transferi
T3ECT
J((]) S
BlertonBesi ! STOM --- | LIKUID . (ne | Refuzohet
8 | m Mulligi | FM | MP | UAR) | JO ' | total) 8.88 transferi

Refuzohet kérkesa e Studentéve Kushtrim Qamil Ibishi, Mejdin Besim Osi, Rinesa Arben Rexha,
Rilind Isuf Asllani, Zgjim Naser Sherifi, Hanife Sadik Ibishi dhe BlertonBesim Mulligi t€é cilét kané té
regjistruar vitin e II-t¢ semestri i IV-t¢ 2021/22.Nuk lejohet Transferimeqenése nuk pérputhét
planprogrami dhe nuk kané ECTS kredité pér ndérrim programi né Fakultetin e Mjekésisé, konform
vendimit t€ pika I, II, III dhe IV dhe Statutit té UP - sé nenit 142,143,144,

Késhillé juridike: Pala e pakénaqur qé ka parashtruar ankesé lidhur me transferin, kundér kétij vendimi ka

t€ drejté ankese jashté Universitetit t& Prishtinés né afat prej 15 ditésh nga dita e marrjes né dorézim té kétij vendimi.
Vendimi ti dorézohet:

- T¢ pérmendurit/es
- Shérbimit Studentor
- Arkivit t€ Fakultetit il
DEKA ATETLE o
Prof. Dr. Suzana Manxhuk ;,,.Kelhu :
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Késhilli i Fakultetit t¢ Mjekésisé né mbledhjen ¢ mbajtur me 13. 10. 2022 duke ju referuar raportit té
Komisionit € studimeve themelore me nr. 10437 (¢ datés 12.10.2022. raportit ¢ Komisionit t¢ ankesave
me nr. 10317 t& datés 11.10.2022 dhe vendimit té Senatit t& UP-sé ref/ nr. 2/394 t& datés 28/10/2020 pika I,
IL, Il dhe IV, Statutit té UP - sé nenit 142.143.144 dhe vendimit té Senatit t¢ UP-sé ref/ nr. 1/481 daté
06.09.2021 lidhur me transferet nga Universitetet yera né Universitetin e Prishtinés — Fakultetin e
Mjekésisé, unanimisht mori:

VENDIM

Refuzohet kérkesae Semrane SedatIsmaili,nuk Iejohet transferi pér vitin e katért - Dega Farmaci:
€ parashtruar me nr. protokoli 8952, Dt. 16.09.2022. Transferim nga Universiteti i Tetovés né Universitetin
¢ Prishtinés sipas vendimit t¢ Senatit t¢ UP-sé ref/ nr. 2/394 t& datés 28/10/2020 pika I, 11, III dhe IV dhe
Statutit té UP - sé nenit 142,143,144 dhe vendimit té Senatit (¢ UP-sé ref/ nr. 1/481 daté 06.09.202].

ARSYETIM

Kandidatja ka sjellé certifikatén pér dhénien e provimeve né ciklin e par€, ku shihet qé ka fituar
titullin Bagelor t¢ Farmacisé mé 09.11.2017 dhe numri i kredive (¢ fituara éshté 180 ECTS. Megenése
Fakulteti 1 Mjekésisé né Universitetin e Prishtinés “Hasan Prishtina” nuk ofron program té vecanté pér
master (€ Farmacisé por studime € integruara me 300 ECTS dhe kandidatja ka shképutje 5 viecare nga
studimet dhe refuzohet kérkesa e saj pér transfer.

Késhillé juridike: Pala e pakénaqur g€ ka parashtruar ankesé lidhur me transferin, kundér kétij
vendimi ka (€ drejt€ ankese jashi¢ Universitetit té Prishtinés né afat prej 15 ditésh nga dita e marrjes né
dorézim t€ kétij vendimi.

Vendimi ti dorézohet:

- T¢ pérmendurit/es
- Shérbimit Studentor
- Arkivit té Fakultetit

D E K A(N’\'-——: ." - .‘ /'
Prof. Dr. Suzana Manxke Ka' Kérliu
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Ref. nr. Prishtiné, /*w 20 Z’E‘

Késhilli 1 Fakultetit t& Mjekésisé né mbledhjen ¢ mbajtur me 13. 10. 2022 duke ju referuar raportit t&
Komisionit t¢ studimeve themelore me nr. 10437 t& datés 12.10.2022, raportit t¢ Komisionit t¢ ankesave
me nr. 10317 ¢ datés 11.10.2022 dhe vendimit t& Senatit t& UP-sé ref/ nr. 2/394 ¢ datés 28/10/2020 pika .
I1. 111 dhe 1V, Statutit (¢ UP - s¢ nenit 142,143,144 dhe vendimit t¢ Senatit t&¢ UP-s¢ ret/ nr. 1/481 daté
06.09.2021 lidhur me transferet nga Universitetet tjera né Universitetin e Prishtinés - Fakultetin e
Mijekésisé, unanimisht mori:

VENDIM

Refuzohet kérkesa ¢ Brikena Halabaku (Universiteti RUB), nuk lejohet transferi sipas vendimit
1& Senatit 1& UP-sé ref/ nr. 2/394 t& datés 28/10/2020 pika 1. [1. 1II dhe IV dhe Statutit t& UP - s¢ nenit
142.143.144 dhe vendimit t& Senatit t& UP-sé ref/ nr. 1/481 daté 06.09.2021.

ARSYETIM

Kandidatja ¢ ka deponuar dokumentacionin lidhur me statusin e saj né Universiteti RUB dhe né
bazé t& kétij dokumentacioni Komisioni ka konstatuar si né¢ vijim: Nga 1€ gjitha léndét e parapara pér vitin
I dhe 2 e njéjta ka arritur rezultate né 1éndét si né vijim: Etika mjekésore (shumé miré, nota |). Ndihma ¢
paré (¢ ka kaluar 1éndén). Ndérsa pér 1€ndét ¢ tjera n¢ bazé 1¢ transkriptit vlerésojmé se 1éndét jané vijuar
suksesshém ( 1¢ dhéna tjera nuk kemi). N&¢ bazé t& kétyre t¢ dhénave konstatojmé se kandidati nuk i

plotéson kushtet pér transfer.

Késhillé juridike: Pala e pakénaqur qé ka parashtruar ankesé lidhur me transferin, kundér kétij
vendimi ka t& drejté ankese jashté Universitetit & Prishtinés n€ afat prej 15 ditésh nga dita e marrjes né
dorézim & kétij vendimi.

Vendimi ti dorézohet:

- T¢ pérmendurit/es
- Shérbimit Studentor
- Arkivit & Fakultetit
DEKANE )

Prof. Dr. Suzana Manxhul}a"-—([('gu,u"
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~ Ref.nr. Prishting, [ /2022
Késhilli 1 Fakultetit t¢ Mjekésisé né mbledhjen e mbajtur me 13. 10. 2022 duke ju referuar raportit té
Komisionit & studimeve themelore me nr. 10437 t& datés 12.10.2022, raportit t¢ Komisionit t&¢ ankesave
me nr. 10317 t& datés 11.10.2022 dhe vendimit t& Senatit t& UP-sé¢ ref/ nr. 2/394 t& dat¢s 28/10/2020 pika 1,
I1, 111 dhe IV, Statutit t&¢ UP - sé nenit 142,143,144 dhe vendimit t¢é Senatit t& UP-s¢ rel/ nr. 1/481 dat&
06.09.2021 lidhur me transferet nga Universitetet tjera né Universitetin ¢ Prishtinés — Fakultetin ¢
Mjekésisé. unanimisht mori:

VENDIM

Refuzohet kérkesa ¢ Sabedin Buleshkaj (Fakulteti i Mjekésisé né Essen) nuk lejohet transferi
sipas vendimit (& Senatit 1& UP-s¢ ret/ nr. 2/394 t& datés 28/10/2020 pika L. IL 111 dhe IV dhe Statutit t& UP
- s& nenit 142.143.144 dhe vendimit t&¢ Senatit 1& UP-sé ref’ nr. 1/481 daté 06.09.2021.

ARSYETIM

Kandidati ¢ ka deponuar dokumentacionin lidhur me statusin ¢ tij n¢ Fakultetin ¢ Mjekésisé né
Essen dhe né bazé té kétij dokumentacioni Komisioni ka konstatuar q¢ kandidati i ka regjistruar studimet
né vitin akademik 2002-2003 dhe ka gené i rregullt deri né vitin 2012, Nga ky vit nuk kemi informata se
cfaré statusi ka. Transferi nuk mund t& béhet pér studentt jo té rregullt. Komisioni pér studime themelore
nuk propozon transferin ¢ kétyre kandidatéve n& FM-UPHP, dhe refuzohet kérkesa e tij pér transfer,

Késhillé juridike: Pala ¢ pakénaqur q¢ ka parashtruar ankes¢ lidhur me transferin. kundér kéti
vendimi ka t& drejté ankese jashté Universitetit (& Prishtinés n¢ afat prej 15 ditésh nga dita ¢ marrjes né

dorézim t& kéti) vendimi.
Vendimi ti dorézohet:

- Té pérmendurit/es

- Shérbimit Studentor

- Arkivit t& Fakultetit il -
DEKANE;

Prof. Dr. Suzana Manxh'(%a — Kérlin
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Késhilli i Fakultetit t¢ Mjekésisé né mbledhjen ¢ mbajtur me 13. 10. 2022 duke ju referuar raportit té
Komisionit t¢ studimeve themelore me nr. 10437 ¢ datés 12.10.2022, raportit t&¢ Komisionit ¢ ankesave
me nr. 10317 & datés 11.10.2022 dhe vendimit € Senatit t& UP-sé ref/ nr. 2/394 (€ datés 28/10/2020 pika I,
IL, III dhe IV, Statutit té UP - sé nenit 142,143,144 dhe vendimit t¢ Senatit t& UP-sé ref/ nr. 1/481 daté
06.09.2021 lidhur me transferet nga Universitetet tjera né Universitetin ¢ Prishtinés — Fakultetin e
Mjekésisé, unanimisht mori:

VENDIM

Refuzohet kérkesa ¢ Znj. Arta Shahin Ismalji,Studente ¢ studimeve Master né Universiteti i
Mjekésisé né Tirané e cila ka béré kérkesé pér transfer né studimet Master né Fizioterapi né FM-UPHP
sipas vendimit t€ Senatit t&¢ UP-s¢ ref/ nr. 2/394 té datés 28/10/2020 pika I, 11, III dhe IV dhe Statutit té
UP - sé nenit 142,143,144 dhe vendimit té Senatit t& UP-sé ref/ nr. 1/481 daté 06.09.2021.

ARSYETIM

Studentja ¢ studimeve Master né Universiteti i Mjekésisé né Tirané¢ Znj. Arta Shahin Ismalji ka
béré kérkesé pér transfer né transfer né studimet Master né Fizioterapi né FM-UPHP. E njéjta ka deponuar
vetém nj€ vértetim jo-origjinal dhe té panoterizuar dhe nuk ka deponuar kurrfaré plnaprogrami né bazé (&
cilit né do t€ mund té€ bénim krahasimin me planprogramin toné té studimeve Master né Fizioterapi.
Prandaj Komisioni nuk propozon transferimin e saj né studimet MASTER né Fizioterapi t&¢ FM.

Késhillé juridike: Pala e pakénaqur qé€ ka parashtruar ankesé lidhur me transferin, kundér kétij
vendimi ka t€ drejté ankese jashté Universitetit t€ Prishtinés né afat prej 15 ditésh nga dita e marrjes né
dorézim té kétij vendimi.

Vendimi ti dorézohet:

- Té pérmendurit/es

- Shérbimit Studentor

- Arkivit té Fakultetit S P
DEKANEHR ;) 7

Prof. Dr. Suzana Manxﬁu’ka/: Kérliu
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